
  1 (2) 
 2019-09-10 
 
  
 FÖRSLAG TILL YTTRANDE 
 Dnr KFKS 2019/787 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Länsstyrelsen i Stockholms län 
stockholm@lansstyrelsen.se  

Remissyttrande över förslag till Klimat- och 
energistrategi för Stockholms län 2020-2045 
 
Ert dnr 425-15542-2018 
 

Förslag till yttrande 

Nacka kommuns synpunkter  
• Det är positivt att strategin utgår från Sveriges nationella klimat- och energimål och 

att genomförandet av dessa sätts i en regional kontext.  
• Det är positivt att länets fyra särskilt viktiga insatsområden presenteras och 

fördjupas på en relevant nivå. Kommunerna spelar en viktig roll i 
klimatomställningen inom alla de fyra utpekade områdena. Dessa områden stämmer 
även överens med Nacka miljöprograms fokusområden när det gäller 
utsläppsminskning av växthusgaser. 

• Strategin pekar ut en riktning för det gemensamma arbetet i länet, snarare än att 
vara en handlingsplan eller ett dokument som preciserar specifika mål eller åtgärder. 
Den övergripande karaktären på strategin gör det dock svårt att se att effekterna av 
denna strategi kommer leda regionen i rätt riktning. Om förslagen i strategin 
genomförs innebär det inte nödvändigtvis att regionen har minskat sina 
klimatutsläpp.  

• Det konkreta arbetet med utsläppsminskning föreslås konkretiseras i gemensamma 
överenskommelser och planer som tas fram inom ramen för Klimatsamverkan 
Stockholm. Nacka kommun håller med om att samverkan är avgörande för att 
komma framåt i den komplexa klimatfrågan men ser också ett behov av snabbt 
agerande. Innan denna strategi har antagits, Klimatsamverkan har etablerats, 
gemensamma överenskommelser tagits fram och åtgärder vidtagits har det sannolikt 
hunnit gå flera år. Det är dyrbar tid när behovet av omställning är tydligt. Takten på 
minskningen av klimatutsläppen behöver öka om målet om netto-nollutsläpp ska 
kunna nås år 2045. Regional samverkan finns redan idag och har funnits en lång tid 
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men minskningen av utsläppen går fortfarande för långsamt. Det framgår inte 
tydligt i strategin hur förslagen kring ytterligare samverkan ska göra reell skillnad. 
Det är viktigt att undvika dubbelarbete, istället är det sannolikt något ytterligare som 
behöver tillföras samverkansmodellen för att öka takten i klimatomställningen.  

• Arbetet med klimatomställningen av samhället behöver pågå parallellt inom flera 
sektorer. Inom ramen för Fossilfritt Sverige engageras både näringsliv och offentliga 
aktörer i klimatomställningen genom olika färdplaner. Många av dem har en 
koppling till de områden som klimat- och energistrategin pekar ut som prioriterade 
för regionen. Nacka står exempelvis bakom färdplanen för fossilfri bygg- och 
anläggningssektor. Enligt klimat- och energistrategin ska samverkan i förlängningen 
utökas med näringsliv, akademi och civilsamhälle. Nacka kommun tror att det är 
angeläget att tidigt fundera över hur det går att koppla samman pågående arbeten 
och åtgärder för att stärka klimatomställningen.  

• Administrativt går det att förstå att regionen och staten är två olika parter som styrs 
på olika sätt. När det finns både en klimat- och energistrategi för regionen och 
klimatfärdplan för regionen, som båda har samma målsättning men inte helt 
överensstämmande insatsområden, riskerar dock den regionala styrningen att bli 
otydlig. För att minimera otydlighet behöver regionen klargöra hur dessa två 
förhåller sig till varandra. 

• Nacka kommun delar Länsstyrelsens syn på att det behövs en regelbunden 
uppföljning av klimatarbetet. Uppföljning är en angelägen återkoppling till regionens 
aktörer, inte minst kommunerna, för att se om utvecklingen går åt rätt håll. Det 
behöver tydliggöras vem som förväntas ansvara för den gemensamma 
uppföljningen och vilket ansvar kommunerna har i denna uppföljning.  
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